
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 19/04/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 marzo 2011, n. 550
 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 131 del 31 gennaio 2011. Recepimento Accordo Stato - Regioni n.
137/CU del 16/12/2010. Integrazione.
 
 
 
 L’Assessore alla Sanità, sulla base delle risultanze istruttorie espletate dal Dirigente dell’Ufficio n. 3 e
confermate dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica riferisce:
 
 La Conferenza Stato Regioni del 16 dicembre 2010 ha sancito l’Accordo n. 137/CU del 16 dicembre
2010, concernente “Linee di indirizzo per la promozione ed il miglioramento della qualità, della sicurezza
e dell’appropriatezza degli interventi assistenziali nel percorso nascita e per la riduzione del taglio
cesareo”.
 Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 131 del 31/01/2011 è stato recepito il suddetto accordo e al
fine di dare immediata attuazione al punto 10) delle sopra citate linee di indirizzo è stato costituito
prioritariamente il Comitato per il Percorso Nascita Regionale (CPNR) con i relativi componenti.
 La razionalizzazione/riduzione progressiva dei punti nascita con numero di parti inferiore a 1000/anno
prevede, inoltre, l’abbinamento per pari complessità di attività delle U.U.O.O. ostetrico-ginecologiche
con quelle neonatologiche/pediatriche.
 Tra i componenti del Comitato per il Percorso Nascita Regionale (CPNR), istituito con la Deliberazione
di Giunta Regionale n. 131 del 31/01/2011, non è stato indicato un Dirigente medico neonatologo che
possa supportare lo stesso nella progettazione di una riorganizzazione dei punti nascita, a fronte di tanto
si propone di integrare la suddetta deliberazione ed in particolare la composizione del CPNR un
Direttore di Neonatologia ovvero di Unità Terapia Intensiva Neonatale (UTIN).
 Si propone, altresì, di nominare Coordinatore del suddetto comitato il prof Antonio Masciandaro.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L. R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Vito Parisi
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta,
ai sensi della L. R. n. 7/97 art. 4, comma 4, lettera d), l’adozione del conseguente atto finale.
LA GIUNTA
 

1



 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Ufficio e dal Dirigente del
Servizio;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in premessa che quivi si intendono integralmente riportate:
 
1. di integrare la Deliberazione di Giunta Regionale n. 131 del 31/01/2011 nella parte relativa alla
composizione del CPNR con il dott. Nicola Laforgia, Direttore UTIN Neonatologia del Policlinico di Bari;
 
2. di nominare Coordinatore del CPNR il prof Antonio Masciandaro;
 
3. di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato sul BURP ai sensi dell’art. 6, comma 1, della
L.R. n. 13/94;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


